
 1 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő - testületének 

57/2010. (XII.30.) önkormányzati rendelete 

az idegenforgalmi adó helyi bevezetéséről

 

 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi 

adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. §-ban kapott felhatalmazás alapján, az Alkotmány 

44/A.§ (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a helyi 

önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16.§ (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § Az önkormányzat közigazgatási területén a helyi adókról szóló 1990. C. törvényben (a 

továbbiakban: Htv.) felsorolt helyi adók közül határozatlan időre bevezeti az idegenforgalmi 

adót.  

 

2. § Az önkormányzat a Fővárosi Közgyűlés által bevezetett idegenforgalmi adót, annak 

hatályon kívül helyezéséig nem működteti.  

 

3. § Adókötelezettség terheli azt a magánszemélyt, aki nem állandó lakosként az 

önkormányzat illetékességi területén legalább egy vendégéjszakát eltölt.  

 

4. § Mentes a 3.§ szerinti adókötelezettség alól a Htv. 31.§ -ában felsoroltak köre.  

  

5. §
1
 Az idegenforgalmi adó alapja a megkezdett vendégéjszakára eső szállásdíj (a szálláshely 

általános forgalmi adóval csökkentett ára a kötelező reggeli és egyéb szolgáltatások nélkül), 

ennek hiányában a szállásért bármilyen jogcímen fizetendő ellenérték. 

 

6. §
2
 Az idegenforgalmi adó mértéke az 5. § szerinti adóalap 4%-a. 

 

7. § Az idegenforgalmi adó beszedésére kötelezettek körére és módjára a Htv. 34.§-a 

alkalmazandó.  

 

8. § Az adó beszedésére kötelezett köteles az adót a beszedést követő hó 15. napjáig az 

önkormányzat tartózkodási idő utáni idegenforgalmi adó beszedési számlájára befizetni.  

 

9. § Az adóbeszedésre kötelezettnek a beszedett adóról az önkormányzat Polgármesteri 

Hivatala felé adóbevallást kell benyújtani a beszedést követő hó 15-éig.  

 

10. §
3
  

 

                                                 

 Egységes szerkezetben a módosító 68/2011.(XI.21.) sz. rendelettel, a 64/2017. (XII.20.) ör.-rel, a 23/2024. (XI. 

21.) önkormányzati rendelettel. 
1
 Módosította a 68/2011.(XI.21.) sz. rendelet 1. §, hatályos a kihirdetés napjától, rendelkezéseit 2012. jan. 1-től 

kell alkalmazni. 
2
 Módosította a 68/2011.(XI.21.) sz. rendelet 2. §, hatályos a kihirdetés napjától, rendelkezéseit 2012. jan. 1-től 

kell alkalmazni. 
3
 Módosította a 68/2011.(XI.21.) sz. rendelet 3. §, hatályos a kihirdetés napjától, rendelkezéseit 2012. jan. 1-től 

kell alkalmazni. Majd hatályon kívül helyezte a 23/2024. (XI. 21.) önkormányzati rendelet1. §-a, hatálytalan 

2025. január 1-től. 



 2 

11. §
4
  

 

12. § Ez a rendelet 2010. december 30. napján lép hatályba, rendelkezéseit 2011. január 01. 

napjától kell alkalmazni. 

 

 

 

 

                                                 
4
 Hatályon kívül helyezte a 64/2017. (XII.20.) ör. 3. §-a 2018. január 1-től. 


